<sup>13</sup> Et cum haec omnia habeam, nihil me habere puto, quandiu videro Mardochæum Iudæum sedentem ante fores regias.

<sup>14</sup> Responderuntque ei, Zares uxor ejus, & ceteri amici : Iube parari excelsam trabem, haben-

tem altitudinis quinquaginta cubitos , & dic mane regi ut appendatur super eam Mardochæus , & sic ibis cum rege laetus ad convivium . Placuit ei consilium , & jussit excelsam parari crucem .

## C A P V T V I .

*Rex in lectis sibi nocte annalibus Mardochæi fideliciterem in detectis adversus regem , eunuchorum insidias reprehens , juber ipsum ut secundum à rege , per Aman capitalem ipsius hostiem honorari .*

1 **N**octem illam duxit rex insomnem , jussisse que sibi afferri historias , & annales priorum temporum . Quæ cum illo praesente legerentur ,

2 Ventum est ad illum locum ubi scriptum erat , quomodo nuntiaset Mardochæus insidias Bagathan & Thares eunuchorum , regem Assuerum jugulare cupientium .

3 Quod cum audisset rex , ait : Quid pro hac fide honoris ac præmii Mardochæus consecutus est ? Dixerunt ei servi illius ac ministri : Nihil omnino mercedis accepit .

4 Statimque rex . Quis est , inquit , in atrio Aman quippe interius atrium domus regiae intraverat , ut fuggereret regi , & juberet Mardochæum affigi patibulo , quod ei fuerat præparatum .

5 Responderunt pueri : Aman stat in atrio . Dixitque rex : Ingrediatur .

6 Cumque esset ingressus , ait illi : Quid debet fieri viro , qifem rex honorare desiderat ? Cogitans autem in corde suo Aman , & reputans quod nullum alium rex , nisi se , veller honorare ,

7 Respondit : Homo quem rex honorare cupit ,

8 Debet indui vestibus regiis , & imponi super equum , qui de sella regis eit , & accipere regium diadema super caput suum ,

9 Et primus de regiis principibus ac tyrannis teneat equum ejus , & per plateam civitatis incedens claimet , & dicat : Sic honorabitur , quemcumque voluerit rex honorare .

10 Dixitque ei rex : Festina , & sumpta stola & equo , fac , ut locutus es , Mardochæo Iudæo , qui sedet ante fores palatii . Cave ne quidquam de his , quæ locutus es , prætermittas .

11 Tulit itaque Aman stolam & equum , induitumque Mardochæum in platea civitatis , & impositum equo præcedebat , atque clamabat : Hoc honore condignus es , quemcumque rex voluerit honorare .

12 Reversusque eis Mardochæus ad januam palatii :

fati: & Aman festinavit ire in domum suam, lu-  
gens & opero capite:

13 Narravitque Zares uxori suæ, & amicis, omnia  
quæ evenissent sibi. Cui responderunt sapientes,  
quos habebat in consilio, & uxor ejus: Si de fo-  
mine Indæorum est Mardochæus, ante quem ca-  
dere coepisti, non poteris ei resistere, sed cades  
in conspectu ejus.